                   PROTOKÓŁ

                       z obrad LIII/2017 sesji

         Rady Miejskiej TRZEMESZNA

  w dniu 25 PAŹDZIERNIKA 2017 roku

Sesji przewodniczył              SŁAWOMIR PENO
                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                            EWA BISIKIEWICZ
                                                            Inspektor ds. obsługi

                                                             Rady Miejskiej
DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:
Otwarcia obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO, który powitał:

· Pełniącego obowiązki Burmistrza Trzemeszna Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO Wiceburmistrza
· Skarbnika Gminy ADRIANA NOWAKA
· Mecenas JUSTYNĘ GAŁĘCKĄ
· Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli 

· Mieszkańców

· Przedstawicieli prasy.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
RADNI NIEOBECNI:
1. LUDWIK MACIOŁ

2. GRZEGORZ KOPERSKI

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej zaproponowano Radnego MIECZYSŁAWA CHOJECKIEGO. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.   
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
p.o. Burmistrza Pan DARIUSZ JANKOWSKI zawnioskował o poszerzenie Porządku obrad sesji o podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 22 Stycznia w Trzemesznie.
Pismo znajduje się w aktach Rady Miejskiej.

Za przyjęciem Porządku obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie z uwzględnieniem wniosku jak wyżej.

Porządek obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został przyjęty.
                           Porządek obrad
1. Otwarcie obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad LII/2017 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. INFORMACJA NA TEMAT ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG w SEZONIE ZIMOWYM 2017/2018.
12. ANALIZA OŚWIADCZŃ MAJĄTKOWYCH za 2016 ROK.
13. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a)zmiany uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) zbadania skargi Pana Marka Walczaka mieszkańca wsi Ostrowite z dnia 25 września 2017 roku na działalność Burmistrza Trzemeszna
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr geod. 102/1 i 127 we wsi Ławki, gmina Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem, położonym przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, z przyznaniem pierwszeństwa w nabyciu jej dzierżawcy
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego, stanowiącego własność gminy Trzemeszno, znajdującego się w budynku nr 1 w Kruchowie wraz z przynależnym gruntem
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Trzemeszno oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Trzemżal”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

j) zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Szydłowo”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k) zatwierdzenia” Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Zieleń”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej, 

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

l) zatwierdzenia „ Sołeckiej strategii rozwoju wsi Kruchowo”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł) nadania nazwy ulicy 22 Stycznia w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

15. Wolne głosy i wnioski.

16. Zamkniecie obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:
Protokół z obrad LII/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został przyjęty jednogłośnie. 
DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował, aby na kolejnej sesji Rady Miejskiej w listopadzie br. podjęć uchwałę w sprawie nazwania Roku 2018 Rokiem Jubileuszowym z uwagi na 100 Lecie odzyskania przez Polskę niepodległości oraz upamiętnienie 100 Lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Radny dodał, że jest to wyjątkowy rok, nawiązuje do historii naszego Państwa, historii wolnej Polski. Zadeklarował jednocześnie chęć współpracy przy przygotowaniu projektu uchwały.

Następnie Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał Burmistrza, czy jeśli chodzi o Rodzinne Ogrody Działkowe im. Jana Kilińskiego można by było wydłużyć umowy odbioru odpadów na miesiąc październik i listopad? Stwierdził, że sprawę tę sygnalizował Pan WALDEMAR KWIATKOWSKI obecny na sali obrad, który twierdził, że dopiero zaczął się okres sprzątania ogródków.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał, czy rozpoczęło się opracowywanie Programu Ochrony Zabytków, ponieważ obecnie obowiązujący Program jest do 2017 roku?

Pan MATELSKI ponowił także wniosek o uporządkowanie parkingu  przy ulicy Tumskiej i zapytał, czy parking zostanie uporządkowany?

Ponowił również wniosek w sprawie monitoringu w rejonie Przychodni Lekarskiej i stwierdził, że coraz częściej są zdarzenia w rejonie stacjonowania karetki pogotowia, a nadal nie przesunięto kamery i nie docięto roślinności, która przeszkadza. Podkreślił, że codziennie na tej ulicy coś się zdarza, szczególnie w tym rejonie.

Radna MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że na Alei J.K. SZYMAŃSKIEGO oraz ulicy DWORCOWEJ stoją kikuty, które znajdują się tam od lat, a ostatnio ktoś namalował na nich zielone znaczki, co prawdopodobnie oznacza, że te drzewa przeznaczone są do wycięcia. Radna powiedziała następnie, że „drzewa są zupełnie suche, sterczą i aż dziw bierze, że 14 sierpnia nie padły ofiarą nawałnicy i dalej sterczą i dalej straszą.” Pani SOBIESZAK podkreśliła, że Aleja SZYMAŃSKIEGO jest bardzo uczęszczanym przez ludzi miejscem, a ponadto w rejonie ulicy DWORCOWEJ powstaje nowy chodnik, czy nowe miejsce do chodzenia, a przy ulicy DWORCOWEJ stoi 5 kikutów. Jeżeli kładzenie chodnika się skończy, stwierdziła Radna, a zacznie się cięcie tych drzew, to sami byśmy sobie psuli, co do tej pory zbudowaliśmy.

Radny KACPER LIPIŃSKI przypomniał o wcześniej złożonych interpelacjach, na które nie otrzymał odpowiedzi z dnia:

    - 08.09.2017 w sprawie „ Fortuny”,

    - 08.09.2017 w sprawie tablic Unii Europejskiej,

    - 18.09.2017 w sprawie analizy prawnej foto pułapek,

     -18.09.2017 w sprawie publikacji wizerunku, gdzie również była  analiza prawna. Podkreślił, że półtora miesiąca czeka na odpowiedź, o czym także mówił na poprzedniej sesji. 

Ponadto radny prosił o skierowanie zapytania do przedstawiciela PKP, na jakim etapie znajduje się sprawa przebudowy trzemeszeńskiego dworca?

Zapytał także, co dzieje się w sprawie przejścia dla pieszych na ulicy Mogileńskiej, którego w dalszym ciągu nie ma?

Pan KACPER LIPIŃSKI zwracając się do Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO zapytał, czy wydając decyzję o przeniesieniu eksponatów Muzeum z piwnic Szkoły Podstawowej Nr 1 do pomieszczeń w budynku po byłej Szkole Zawodowej, której to eksponaty przeniesiono do Domu Kultury, bo groziło im zniszczenie, wiedział, jakie warunki tam panują?

Radna RENATA WIŚNIEWSKA prosiła o poprawienie wykonania nowego chodnika przy cmentarzu, który jest od strony ulicy WYSZYŃSKIEGO ( przy sygnalizacji świetlnej), gdzie istnieje duży uskok, co spowoduje, że w sezonie jesienno- zimowym nie będzie możliwości zejścia i grozi to kalectwem. 

Radna zapytała ponadto, na jakim etapie są prace utwardzające ulice odchodzące od ulicy Wyszyńskiego?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił p.o. Burmistrza Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO o odpowiedź.

Pan DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie chciałby w tej części sesji odnosić się do pytań, na które zwyczajowo powinien udzielić odpowiedzi na piśmie.
Następnie powiedział: Pan KACPER LIPIŃSKI zadał kilka pytań. Wszystkie zapytania, które Radny składał są w trakcie realizacji. Dodał, że w sprawie Browaru „ FORTUNA” odpowiadał już na połączonym posiedzeniu Komisji. Jesteśmy w kontakcie i przewidujemy na miesiąc listopad przystąpienie do prac planu zagospodarowania przestrzennego. Po kontakcie z Panem Prezesem najprawdopodobniej 2018 rok będzie rokiem planowania w kontekście planu zagospodarowania przestrzennego, a rozpoczęcie inwestycji najprawdopodobniej jest planowane na 2019 rok. Jesteśmy w tej chwili, jeżeli chodzi o uregulowanie kwestii drogi, było w tej sprawie spotkanie, a kolejne zaplanowane jest po Wszystkich Świętych, na którym m.in. zostaną poruszone kwestie przejęcia gruntów, kwestie odszkodowań. Jest bardzo dobry klimat do rozmów i kompromis w tych sprawach. Jest także informacja od geodety w zakresie precyzyjnego szacunku gruntów. W perspektywie 2-3 miesięcy będą uregulowane sprawy gruntowe, będą wydane decyzje administracyjne. Pan DARIUSZ JANKOWSKI zaznaczył, że są to działania, jeżeli „ FORTUNA” nie zmieni swoich planów, bo to jest inwestor, który składał pewne deklaracje względem gminy na etapie wykupu nieruchomości, dodał, że liczy, iż koniunktura nie wpłynie na decyzje biznesowe.
Odnosząc się do kwestii foto pułapek poinformował, że Urząd Miejski jest w posiadaniu kosztów.

W kwestii Muzeum Wiceburmistrz poinformował, że Prezes Stowarzyszenia Miłośników Zabytków dostosuje się do wskazanych lokali, prosił także o umowę użyczenia. Dodał, że Gmina składała także deklaracje, że pomoże np. w zakresie zapewnienia transportu. Spotkanie z Prezesem odbędzie się w najbliższym czasie.

Odnosząc się do pytania Radnego LIPIŃSKIEGO w kwestii warunków, jakie są na Mickiewicza 33 Pan DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że zna te warunki i przed podjęciem decyzji o wskazaniu tych pomieszczeń wizytował ten obiekt w obecności Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Pana KWIATKOWSKIEGO, który odpowiada za sprawy gospodarki mieszkaniowej. Podkreślił, że w ciemno niczego by nie proponował Prezesowi nie mając przekonania, że są to dobre warunki do złożenia tych zbiorów. Wyraził przekonanie, że warunki są lepsze niż warunki w Szkole Podstawowej Nr1. Powierzchnia pomieszczeń wynosi 60 m2 i jest to górna i dolna kondygnacja, jest sanitariat i podstawowe zaplecze i jest to baza, którą proponuje się na zdeponowanie tych zbiorów, być może na małą ekspozycję. Pan DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził ponadto, że Pan LEŚNIEWSKI oczekiwał pomieszczeń, które wcześniej były wykorzystywane jako sekretariat i gabinet Pani Dyrektor. Dodał, że są to nawet mniejsze pomieszczenia, od tych, które w tej chwili zaproponowano. Podkreślił jednocześnie, że budynek przy ul. Mickiewicza 33 jest budynkiem nieczynnym i wprowadzenie użytkownika do tego budynku powodowałoby pewne kłopoty i utrudnienia, a lokalizacja, o której mowa ma niezależne wejście od strony Zakładu Poprawczego. Zdaniem Wiceburmistrza na obecnym etapie nie można podjąć decyzji bardziej docelowej, bo nie są to pomieszczenia, które mogą być docelowo przeznaczone na muzeum, bo jest za mała powierzchnia. Jedynym problemem, który w tej chwili będzie jest problem ogrzewania, bo ogrzewania, jak radnym wiadomo nie ma. Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował jednocześnie, że nie uczestniczył w decyzji przeniesienia zbiorów przed rokiem, czy półtora roku temu, ale uważa, że skoro nie funkcjonuje Zespół Szkół Zawodowych w tym obiekcie, to równie dobrze dla tej izby można wskazywać inne lokalizacje, zaś najbardziej naturalnym byłaby lokalizacja w budynku Zespołu Szkół, gdzie funkcjonuje Izba tradycji. Planowano lokalizację w budynku Mickiewicza 33 i tam problem by się rozwiązał, ale wiemy, że dofinansowania nie będzie, więc trzeba będzie wskazywać albo inne możliwości pozyskania środków, albo możliwość innej funkcji dla tego budynku, bo m.in. funkcja budynku decyduje o kwestii pozyskania środków. Wiceburmistrz prosił, aby także mieć na uwadze, że Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 jest pod presją terminów, jeżeli chodzi o prace remontowe w pomieszczenia, o których mowa i nie ma specjalnie wyjścia, jeżeli chodzi o podjęcie decyzji w tym zakresie.
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że skoro ta lokalizacja była zła dla Izby Pamięci, która została przeniesiona do Domu Kultury, dlaczego ma być dobra dla ekspozycji Muzeum Regionalnego, skoro jedyne, co jest to deklaracja Pana Burmistrza, że pomieszczenie będzie ogrzewane? Wiaty na Placu Św. Wojciecha też miały być, powiedział Radny i tysiąc innych rzeczy też. Te eksponaty, to nie jest worek kartofli, które można przerzucać z miejsca na miejsce, bo jeśli tam są obrazy, papiery, fotokopie, to one ulegną zniszczeniu prędzej, czy później. Dodał, że także sama kwestia przeprowadzki jest sporna na jak długo, w jakich warunkach? Radny stwierdził, że rozumie, iż Pan LEŚNIEWSKI nie dostał żadnego zapewnienia, co do warunków, wie tylko, że ma być tam w zimie – 10 stopni, a latem + 40, czy tak?

Pan DARIUSZ JANKOWSKI- Pan sobie odpowiada na pytania, które Pan sobie stawia w tej chwili i niepotrzebnie formułuje wiarygodność pod kątem urzędu. Zdaniem Wiceburmistrza nie można mieszać spraw, a Radny LIPIŃSKI mówi o wielu kwestiach. Następnie Pan DARIUSZ JANKOWSKI zapytał, kiedy Radny tam był w Szkole Podstawowej Nr 1 i czy to widział? Pan mnie przepytuje z tego, a sam Pan nie wie, jakie warunki tam panują? Tam nie są dobre warunki, jest wilgoć, a pomieszczenia w Szkole Podstawowej Nr 1 trzeba opróżnić. Zabiegała o to Dyrektor, prosiła o pewne mediacje, rozmowy, chcieliśmy ten problem rozwiązać pokojowo, bez emocji, stąd m.in., że ta sprawa tak długo jest załatwiana. Wiceburmistrz podkreślił, że Stowarzyszenie nie ma żadnego tytułu prawnego do tych pomieszczeń.
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy przed przeniesieniem eksponatów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 do budynku Mickiewicza 33 zobowiązuje się Pan Burmistrz publicznie, że gdy eksponaty już tam trafią ogrzewanie będzie gotowe?

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – postaramy się takie rozwiązanie stworzyć. Trzeba być może będzie szukać rozwiązania, w nieco innej konwencji opalać te pomieszczenia. Zapewnił, że Gmina chce podejść poważnie do sprawy i już na etapie zawierania umowy nie mnożyć problemów. Dodał, że są grzejniki olejowe, są różne rozwiązania. 

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy już jakieś kroki zostały przedsięwzięte w tej sprawie?

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że nie było do tej pory decyzji Pana LEŚNIEWSKIEGO w tej sprawie. Pismo, jakie wpłynęło nie wskazywało terminu, drugie pismo było bardziej konkretne. Dodał, że polecił Panu KWIATKOWSKIEMU rozwiązanie tego problemu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir PENO – widzę, że Pan się dziwi. Ja bym się nie dziwił Radnemu LIPIŃSKIEMU, ponieważ my jesteśmy 3 lata, a sprawa ma kilkanaście lat i wlecze się ten problem z ich siedzibą. W budżecie było zabezpieczone 450.000 na Szkołę Zawodową, głównie na ogrzewanie, które zabrano uzasadniając tę decyzję, że będą środki zewnętrzne. Nie ma ani jednych ani drugich i nie ma się, co dziwić, że ludzie o to pytają. 
Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, czy istnieje możliwość wykupu od Pana WEGNERA działki nr 33 o powierzchni 2200 m2 z przeznaczeniem pod plac zabaw w miejscowości Smolary?

Radny przypomniał następnie, że Pan TADEUSZ SKRZYPCZAK zwrócił się do Gminy z pismem w sprawie mobilnego agregatu prądotwórczego. Poinformował następnie, że na pismo, o którym mowa Pan SKRZYPCZAK nie otrzymał żadnej odpowiedzi, czy taki agregat zostanie zakupiony. Dodał, że jeżeli nie ma prądu w Kruchowie, to Ośrodek Wypoczynkowy „ Jutrzenka” w Gołąbkach nie ma wody. 

Radny PAWLAK poinformował także, że jedna z mieszkanek budynku komunalnego przy ul. KASZTANOWEJ twierdzi, że nic tam się nie robi, a cały czas ciekła woda, przemarzały ściany, nie są naprawione balkony, a niedługo skończy się gwarancja i trzeba będzie wykonywać naprawy za własne pieniądze. Pan PAWLAK zapytał, dlaczego tam się nic nie dzieje i nic się nie naprawia?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że ulica KASZTANOWA nie jest dobrze ocieplona, dach jest do dużej naprawy, ściany boczne przemarzają i podkreślił, że ten problem zgłaszano rok temu. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej Firma, która to robiła czeka, aby gwarancja minęła. Wyraził nadzieję, że Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ, który się tym zajął doprowadzi sprawę do końca. 

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY przypomniał, że na poprzedniej sesji wnioskował o przedstawienie radnym informacji na temat harmonogramu oraz postępu prac przy rozbudowie Przedszkola Nr 2 w Trzemesznie, jednak do tej pory nie otrzymano informacji na ten temat i radni nie wiedzą, co w tym temacie się dzieje, a do oddania inwestycji zostało tylko 14 miesięcy?

Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY zapytał, kiedy, taka informacja dotrze do Rady, aby się nie okazało, że trzeba będzie pieniądze zwracać w kwocie 1 miliona złotych?

p. o Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że ubolewa, że Muzeum w Trzemesznie nie ma swojej siedziby i, że prze wiele lat nie udało się tej siedziby stworzyć, ale konfrontowanie tego z propozycją gminy przeniesienia zbiorów jest niepotrzebne, nigdy nie było bazy dla Muzeum Regionalnego w Trzemesznie, powiedział Pan DARIUSZ JANKOWSKI. Jako Wiceburmistrz należę do tych pierwszych osób, które stworzyły w Trzemesznie Stowarzyszenie Miłośników Zabytków Historycznych i byłem głównym inicjatorem powstanie tego stowarzyszenia. Myślę, że niektóre osoby nawet o tym nie pamiętają, albo próbują o tym zapomnieć. To była kwestia 2000 roku i wtedy m.in. była kwestia odbudowy szpitala Św. Łazarza, która była powodem powołania tego stowarzyszenia, ale nigdy nie było takiej sytuacji, aby stworzyć warunki i tu się z Panem Przewodniczącym zgadzam, że jako Trzemeszno powinniśmy dysponować placówką muzealną na miarę tego miasta. 

Odnosząc się do kwestii ulicy Kasztanowej Pan DARIUSZ JANKOWSKI powiedział, że cały czas jest sytuacja pod kontrolą ze strony Urzędu. Jesteśmy bezsilni wobec niechlujności i nieprofesjonalnego wykonania tej inwestycji. Mamy cały czas problemy z naprawami gwarancyjnymi. Przyjęte zostało w tej chwili rozwiązanie siłowe, czyli wykonania zastępczego. Należy to zrobić formalnie i dalej dochodzić należności z tego tytułu względem wykonawcy tych prac. Kiedyś padła informacja, że budynek jest bardzo zadłużony, która tylko po części była prawdziwa, a w tej chwili też buduje się jakąś tezę, że budynek jest w złym stanie. Nieprawda, cały czas były zastrzeżenia do jakości wykonanych prac i cały czas staramy się egzekwować. Wielokrotnie wzywano wykonawcę. W tej chwili wskazujemy rozwiązanie, żeby zastępczo te prace wykonać. Jeżeli te prace będą wykonane, to trzeba będzie wyłożyć pieniądze, a później procesować się i dochodzić należności z tego tytułu względem wykonawcy tych prac.
Do tych 450.000 złotych stwierdził Wiceburmistrz, które byśmy w roku budżetowym przeznaczyli na ogrzewanie tego budynku przy Mickiewicza 33 za chwilę byłby zarzut niegospodarności, że wydano pół miliona złotych na ogrzewanie budynku, który nie ma żadnej funkcji użytkowej i taki byłby jak podejrzewam obrót tej sprawy. 
Odpowiadając na wniosek Radnego PAWLAKA Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że nie ma żadnego problemu, aby Gmina, jeżeli tylko będzie Pan WEGNER zainteresowany zbyciem działki, będzie przygotowany stosowny projekt uchwały, jeżeli działka jest dogodna dla mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO –ja prowadzę sesję. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów mają prawo pytać i pytają.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że rozpatrywany jest punkt 6 Porządku obrad - Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO - jeżeli w tak dobrym stanie jest ten budynek, to niech wypowie się specjalista, przedsiębiorca, który jest w Radzie, który doskonale wie, w jakim stanie jest dach.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił SŁAWOMIR PENO.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji ZBIGNIEW MATELSKI.

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało przekazane radnym na piśmie.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odczytał apel w sprawie pomocy na leczenie zagraniczne KORNELA mieszkańca Gminy Trzemeszno.
Zaapelował następnie do Radnych Rady Miejskiej o przekazanie na powyższy cel części diet. 

Poinformował ponadto, że Prokuratura Rejonowa w Gnieźnie umorzyła śledztwo prowadzone na wniosek Rady Miejskiej Trzemeszna dotyczące działalności Spółki „Remondis Aqua„ w Trzemesznie. Pismo zostało odczytane na sesji.
Stwierdził dalej, że w tej sprawie postanowił złożyć zażalenie i zapytał, czy odczytywać całą treść tego dokumentu?

Radni nie zgłosili takiej potrzeby.

Radny TADEUSZ PAWLAK nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie budynku przy ul. Kasztanowej stwierdził, że nie czuje się kompetentny, aby oceniać wykonanie dachu. Dodał, że zasygnalizował jedynie uwagę przekazaną przez jedną z mieszkanek tego bloku, że dach przecieka.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że nic złego nie miał na myśli.

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY nawiązując do apelu o środki finansowe na leczenie KORNELA poinformował, że Gimnazjum w Trzemesznie organizuje „MARSZ O ZDROWIE”, na który zaprosił w imieniu organizatorów osoby chcące aktywnie spędzić czas. Marsz odbędzie się 29 października i rozpocznie o godzinie 16.00, zaś wpisowe w kwocie 20,00 zostanie przeznaczone na leczenie chłopca.   
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY zawnioskował o przeanalizowanie  przez pracowników Urzędu Miejskiego możliwości przystąpienia do rządowego programu rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym pod nazwą” Otwarta Strefa Aktywności” OSA. Dodał, że organizatorem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. Poinformował następnie, że w ramach programu będzie można uzyskać dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów na budowę stref aktywności w II wariantach:

- podstawowym- plenerowa siłownia oraz strefa relaksu,

- rozszerzonym – siłownia plenerowa, strefa relaksu, plac zabaw dla dzieci oraz ogrodzenie tego terenu. Nabór wniosków nastąpi w 2018 roku. Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY podkreślił, że samorząd może złożyć jeden wniosek, a wskazać kilka lokalizacji. Stwierdził, że są sołectwa, gdzie nie ma placów zabaw, a także tereny w mieście, gdzie tych placów brakuje, wobec czego zdaniem Radnego należałoby przeanalizować, czy byłoby celowym, aby w ten program się włączyć?

Radny WOŹNY zawnioskował także o uporządkowanie kwestii własności gruntów przebiegu ulic Piastowska, łącznik Piastowska – Mieszka I, łącznik Piastowska – Chrobrego oraz ulicy 22 Stycznia. Stwierdził następnie, że na przyszły rok w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy zaplanowana jest przebudowa tychże ulic, a jak się okazuje przebiegają one po 30 działkach ewidencyjnych i ich fragmentach, które są we władaniu Gminy Trzemeszno, ale również w użytkowaniu wieczystym osób trzecich, stanowią własność prywatną lub własność Skarbu Państwa, wobec czego aby w przyszłości uniknąć problemów odszkodowawczych lub blokowania pasa drogowego przez władających tymi fragmentami działek zawnioskował o jak najszybsze uregulowanie tych praw, chociażby poprzez zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w ramach specustawy drogowej z 2003 roku. Pan WOŹNY prosił, aby pamiętać, co stało się ostatnio w Popielenie, gdzie droga przebiega po prywatnym gruncie i w linii jej przebiegu postawiono słupki i przejezdności w tej chwili nie ma. Pan WOŹNY podkreślił, że w przypadku tych ulic, które nie są własnością Gminy wchodzą chodniki, a na ulicy 22 Stycznia ma być także remontowany chodnik, lub zajmują część jezdni na wysokości Marketu „ Biedronka”.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał jak wygląda sprawa, jeżeli chodzi o przystąpienie do programu Mieszkanie Plus ? Czy jest szansa, żeby w 2018 roku ruszyła budowa tego bloku?

Radny MICHAŁ BEHNKE prosił, aby Urząd Miejski wystosował oficjalne zapytanie do Firmy ENEA w Mogilnie w sprawie przyłącza prądu nad jeziorem w Lubiniu do miejsca sportowo – rekreacyjnego, ponieważ sprawa ta ciągnie się już 3lata. Radny poprosił jednocześnie o podanie terminu zrealizowania tej inwestycji?.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapoznał radnych z treścią pisma w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy.

Następnie Pan SŁAWOMIR PENO zarządził 15 minutową przerwę w obradach sesji.

W przerwie sesji odbyło się połączone posiedzenie Komisji Społecznej oraz Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej.

Z posiedzenia Komisji zostanie sporządzony odrębny protokół.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Informacja na temat zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2017/2018 została przekazana radnym na piśmie.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO przedstawił informację na temat analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Wojewodę Wielkopolskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza.
DO PKT. 13 a PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Komisji Społecznej Miejskiej przedstawił opinię do autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny.

Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej autopoprawkę i tekst jednolity uchwały zaopiniowała pozytywnie. Opinię przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.
Autopoprawka została przyjęta.

Za tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie  stwierdzono.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/484/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 b PORZĄDKU OBRAD:
Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 6 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

W sprawie autopoprawki nr 2 Komisja wydała opinię pozytywną. Za głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja autopoprawkę, autopoprawkę nr 2 oraz tekst jednolity uchwały zaopiniowała pozytywnie. Wyniki głosowania były identyczne.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Za tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/485/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 c PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 11 radnych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 11 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.


Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/486/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 d PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Pana MARKA WALCZAKA mieszkańca wsi Ostrowite z dnia 25 września 2017 roku na działalność Burmistrza Trzemeszna przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbadania skargi Pana MARKA WALCZAKA mieszkańca wsi Ostrowite z dnia 25 września 2017 roku na działalność Burmistrza Trzemeszna.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/487/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 e PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr geod.102/1 i 127 we wsi Ławki, gmina Trzemeszno przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 5 radnych,3 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 5 radnych,3 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy jeżeli chodzi o zabudowania, to pobliskie budynki są w dużych odległościach?
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że to było omawiane na komisjach i wszystko było wyjaśnione i wszyscy wiedzieli, że do około 2 kilometrów nie ma nic.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ – Pan mówi o 200 metrach.

Pan JAROSŁAW RATAJSKI wnioskodawca – jest to 200 metrów od moich najbliższych budynków biurowych, a plan to jest to troszeczkę dalej od mojej działki.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ- widziałem to na mapie i nie wiedziałem, o jakie budynki chodzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr geod. 102/1 i 127 we wsi Ławki, gmina Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/488/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 f PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem, położonym przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, z przyznaniem pierwszeństwa w nabyciu jej dzierżawcy przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem, położonym przy Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie, z przyznaniem pierwszeństwa w nabyciu jej dzierżawcy.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/489/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 g PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego, stanowiącego własność gminy Trzemeszno, znajdującego się w budynku nr 1 w Kruchowie wraz z przynależnym gruntem przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Trzemeszno, znajdującego się w budynku nr 1 w Kruchowie wraz z przynależnym gruntem.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/490/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 h PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Trzemeszno oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Trzemeszno oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/491/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 i PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Trzemżal” przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Trzemżal”.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/492/2017 Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 j PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Szydłowo” przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Szydłowo”.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/493/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 k PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Zieleń” przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

 Za głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej strategii rozwoju wsi Zieleń”.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/494/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 l PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „ Sołeckiej strategii rozwoju wsi Kruchowo” przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 8 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej strategii rozwoju wsi Kruchowo”.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/495/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
DO  PKT. 13 ł PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 22 Stycznia w Trzemesznie przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 13 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 13 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 22 Stycznia w Trzemesznie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LIII/496/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:
Odpowiedzi na interpelacje zostały przekazane radnym na piśmie. 
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, co z lampami, które miały być zamontowane w Ochodzy?

Radna MARIA SOBIESZAK zapytała, czy na ulicy DWORCOWEJ na nowobudowanym fragmencie spacerowym będzie położona nakładka, ponieważ w chwili obecnej jest tam tylko coś na kształt ubitego żużla?

Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite zapytał, kiedy się zacznie odtwarzanie dróg wytyczonych przez geodetę?

Następnie Pan WALCZAK poinformował, że droga prowadząca od drogi powiatowej do gruntów dzierżawionych ( koło obór) została uszkodzona, ponieważ poruszają się po niej zestawy 50 tonowe wywożące m.in. ziemię z terenu budowy sali gimnastycznej w Trzemżalu, co spowodowało powstanie 30 – 40 centymetrowych dziur. 

W imieniu Pana SŁOWIKA mieszkańca wsi Jerzykowo Pan  WALCZAK poinformował, że droga prowadząca koło posesji Pana KRZEWIŃSKIEGO, po której kursują busy dowożące dzieci do szkół posiada straszne dziury i od 2 lat nie prowadzono na niej prac równiarką, nie nawożono także kamienia. Podkreślił ponadto, że po w/w drodze poruszają się także rolnicy dość drogim sprzętem.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:
Z uwagi na wyczerpanie Porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia LIII/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Sesja była nagrywana. Nagranie dostępne jest na stronie Trzemeszno.pl.
